
立川バス瑞穂営業所移転に伴う要望書 

 

 初夏の候、貴職におかれましては、益々ご清栄のことと存じ上げます。 

 さて、「平成 30年 6月 14日に貴社管轄の福生営業所の新築竣工披露式典が行

われた」及び「この新たな営業所は瑞穂営業所と拝島営業所を統合して 7 月 1

日に稼働を開始する」旨の報道に接しました。 

また、貴社ホームページでは、営業所移転に伴うダイヤ改正が 7 月 1 日始発

から行われること、瑞穂営業所における各種回数券やシルバーパス等の窓口販

売が 6月 30日をもって終了となることが、6月 20日から周知されています。 

瑞穂町を通る鉄軌道はＪＲ八高線のみであり、唯一の鉄道駅である箱根ケ崎

駅から、立川駅、福生駅、羽村駅等に貴社のバス路線網が延び、町民の通勤・

通学をはじめとした主要移動手段となっています。また、八高線の運行が終了

した後の時間帯も、立川駅から瑞穂営業所への深夜便が運行されるなど、町民

の帰宅手段としての利用もあります。 

営業所の移転については、民間事業者における合理的経営判断の上のことと

重々承知していますが、当町がおかれている実情をご賢察の上、バス路線網及

び運行本数の縮小のほか、これまでの各種サービスが後退することの無いよう、

特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

平成 30年 6月 27日 

 

立川バス株式会社 

取締役社長 奥 村 俊 晃 様 

 

               東京都西多摩郡瑞穂町 

                  町 長  杉 浦 裕 之 

 

 

               東京都西多摩郡瑞穂町議会 

                  議 長  小 山 典 男 

 

               東京都西多摩郡瑞穂町議会 

               交通対策特別委員会 

                  委員長  山 﨑   栄 


